
Číslo smlouvy objednatele: 5423170424
Číslo smlouvy poskytovatele: 22/886/2082

SMLOUVA
o zajištění služby autobusové dopravy

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Statutární město Brno
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno,
Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785 _
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
účet č.: 111211222/0800
podpisem pověřen Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna
dále jen „objednatel"

a
Dopravní podnik města Brna a. s.
se sídlem: Hlinky 151,603 00, Brno, doručovací adresa, 656 46
IČ: 25508881 DIČ: CZ25508881
Bankovní spojení:
Účet. č.:
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2463
zastoupena:
ve věcech běžného plnění smlouvy: vedoucím oddělení komerční dopravy
dále jen „poskytovatel"

dopravním ředitelem;

II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění služby spočívající v dopravě cestujících kyvadlovou dopravou dle
požadavku objednatele autobusy poskytovatele na trase Brno, Zetor, smyčka - Brno, hlavní nádraží dle
jízdního řádu v Příloze č.1 (dále jen „služby").

III.
Čas plnění

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou od 1.2. 2023 do 10. 6. 2023. Tuto smlouvu je možné ukončit
i předčasně, na základě dohody smluvních stran.

IV.
Cena poskytovaných služeb

Cena za zajištění přepravy v 1 den
DPH ve výši 21 %
Cena za zajištění přepravy v 1 den včetně DPH

(2) Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou, zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k
řádnému poskytování služeb a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných vnějších
podmínek.
(3) Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu poskytovaných služeb
odsouhlasených oběma smluvními stranami, nebo pokud v průběhu poskytované služby dojde ke
změně sazeb daně z přidané hodnoty.

= 1 334,- Kč bez DPH
= 280,14 Kč
= 1 614,14 Kč

(1)

V.
Platební podmínky

(1) Objednatel uhradí smluvní cenu postupně, dle skutečně provedených služeb vjednotlivých měsících
doložených výkazem počtu skutečně odjetých jízd, na základě soupisu skutečně provedených služeb
potvrzeného oběma smluvními stranami. Soupis bude obsahovat pro každou jízdu datum uskutečnění
jízdy.
(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se zavazuje fakturu vystavit



elektronicky a doručit ji objednateli na e-mailovou adresu od-faktury@brno.cz; v předmětu e-mailu bude 
uveden předmět této smlouvy.
(3) Poskytovatel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny služeb uvádět pouze bankovní účet, 
který určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Poskytovatel a 
objednatel se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je 
zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn provést 
úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny služeb. Pokud by 
objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti poskytovatele vyplývajících ze zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na 
náhradu všeho, co za poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil.
(4) Objednatel je oprávněn vrátit fakturu poskytovateli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje 
neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není 
objednatel v prodlení se zaplacením. Poskytovatel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji 
objednateli s novou lhůtou splatnosti.
(5) Každá faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
(6) Poskytovatel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo smlouvy objednatele.

VI.
Odpovědnost za vady

(1) Poskytovatel odpovídá za odbornou úroveň poskytovaných služeb dle této smlouvy. Právo na 
náhradu škody vzniklé neodborným provedením poskytovaných služeb se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
(2) Poskytovatel tímto čestně prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten 
pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s poskytováním služeb.

VII.
Další ujednání

(1) Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se 
dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními 
orgány a dále zejména tato ustanovení:
- § 100 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů,
- nařízení vlády č. 390/2021 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků,
- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve 
znění pozdějších předpisů,
tak, aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků poskytovatele a třetích subjektů po celou dobu 
poskytování služeb.
(2) Poskytovatel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, 
jinak odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.
(3) Poskytovatel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve 
smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.
(4) Poskytovatel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne 
ručení objednatele ve smyslu ust. zák. č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co za 
poskytovatele v souvislosti s tímto ručením plnil.

VIII.
Sankce

(1) V případě prodlení objednatele s platbou ceny poskytovaných služeb, je povinen uhradit 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
(2) V případě prodlení poskytovatele s poskytováním služeb nebo s jejich předáním bez zavinění 
objednatele je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny služeb, 
které měly být poskytnuty za každý den prodlení.
(3) Při prodlení poskytovatele s odstraněním vady poskytovaných služeb je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny poskytovaných služeb za každý den prodlení.
(4) Výše uvedené sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 

sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti



škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany vylučují použití ust. § 2050 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

IX.
Odstoupení od smlouvy

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 2 zák.
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, považuje:
- vadnost poskytovaných služeb již v průběhu jejich provádění, pokud poskytovatel na písemnou výzvu
objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené,
- opakované (tj. více jak 2x) prodlení poskytovatele se zahájením nebo dokončením poskytování služeb,
- úpadek objednatele nebo poskytovatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve
znění pozdějších předpisů.
(2) Dojde-li k výše uvedenému porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od smlouvy
odstoupit. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, resp. na její poslední známou adresu
bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.

X.
Závěrečná ustanovení

(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.
(2) Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
(4) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky
z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.
Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny
informovat se navzájem o takových změnách.
(5) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
(6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních
stran.
(7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že
ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na její schůzi č. R9/016 dne 25. 1. 2023.

Za objednatele: Za poskytovatele:

V Brně dne V Brně dne

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru dopravy MMB dopravní ředitel



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 22/886/2082

Jízdní řád kyvadlové dopravy autobusu v trase Zetor-smyčka - Hlavní nádraží:

• přistavení zastávka Zetor-smyčka
• odjezd zastávka Zetor-smyčka
• příjezd Hlavní nádraží 

Wien, Airport).

3:15 hod. 
3:25 hod.

(návaznost na vlak s odjezdem v čase 3:48 směr3:35 hod. ——

Přistavení i čas odjezdu je možno upravit dle případného upřesňujícího požadavku. Objednatel sdělí 
poskytovateli domluveným způsobem v dostatečném předstihu, ve který den vyžaduje zajištění 
kyvadlové přepravy, a to na základě obdržené poptávky.


